
Obsah > 100+1 historie 10/2020

6 Voják Unie
Armádní fotograf svým snímkem čer
nošského vojáka čtoucího knihu pro
testoval proti předsudkům

8 Siilcjinanova láska
Bývalá otrokyne Roxelana se díky 
své kráse a inteligenci nesmazatel
ně zapsala do dějin osmanské říše

37 Dva životy
a jedno tělo
Fenomén siamských 
dvojčat máme zdoku
mentovaný už od staro
věku, název však dostali 
podle Changa a Enga 
Bunkerových

42 Pád do latríny
12 Až bude nejhůř?
Pověst o blanických rytířích nepochází z „dávných dob“, 
ale vymyslel šiji vůdce náboženské sekty v druhé polovině 
15. století!

Sněm v Erfurtu, který roku 1185 svolal Jindřich VI. 
Štaufský, skončil bizarní tragédií s desítkami obětí

48 Ti by už neprošli!

15 Úsměv filmového plátna
Některé ze slavných amerických prezidentů by dnes už lidé 
rozhodně nevolili -  proč?

Režisér úspěšných komedií Martin Frič skončil svůj život 
pod dojmem okupace vojsky Varšavské smlouvy

18 Panenská 
zahrádka
Středověký člověk 
otiskl do kompozice 
svých zahrad nejen 
praktičnost, ale i hlu
bokou mystiku

22 Vosková královna

50 Labyrinty a kamenní obři
Kdo vztyčoval po celém našem kontinentu menhiry 
a další monumentální prehistorické stavby?

Zakladatelka proslulého muzea Marie Tussaud ^
vytvářela repliky uťatých hlav odsouzenců za trest

26 Krajina sežehlá kometou
Pravěkou vesnici zničilo ohnivé peklo, ale II 
ti, kteří přežili, se brzy vrátili zpět

30 Smutk>7 ztracené 
generace
Spisovatel Erich Maria Remarque 
trpěl depresemi, jeho kouzlu ale 
neodolaly ani hvězdné herečky

34 Královna indických studní
Velkolepá schodová studna Rani ki Vav byla na mnoho sto
letí pohřbena pod nánosy bahna

54 Z ulice do královského paláce
Šestnáctiletá prostitutka Caroline Lacroix okouzlila o téměř 

půlstoletí staršího belgického krále

58 Čas osvícení i hladovění
Reformy Marie Terezie 
a Josefa II. přinesly školní 
docházku i řešení hlado
moru

60 Hledač pokladů
Čeněk Paclt z touhy po 
svobodě a dobrodruž
ství procestoval jako 
první Čech všechny 
osídlené světadíly

4 ЕПШ1 historie 1 0 /2 0 2 0


